ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
    18.12.2015

 №  22/205
с. Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черновском сельском поселении Шабалинского района

Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Черновская сельская Дума Шабалинского района Кировской области  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черновском сельском положении Шабалинском района Кировской области» (с изменениями от 12.02.2014 № 10/83, от 28.03.2014 № 11/93, от 11.06.2014 № 12/102, от 16.10.2014 № 14/125, от 26.02.2015 № 17/142, от 23.04.2015 № 18/157, от 18.06.2015 № 19/166):

1.1. в пункте 11 части 1 статьи 12 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»
1.2. в статье 15 части 1 и 2 читать в новой редакции:
«1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).»;

2. В части 1 настоящей статьи под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;

1.3. в статье 15 в части 2.2 слово «, акциями» и слово «, акции» исключить;

1.4. в статье 25 в подпункте 4 части 1 «должностях правоохранительной службы» заменить словами «должностях федеральной государственной службы иных видов».
        2.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Черновского сельского поселения

Г.П. Головнина